3 SOBRAL

tgeagt PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI JOSE MARIA FELIX
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 47.482,70
Repasse Mensal: 12.000,00
Rendimento: 43.297,50
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 29,84
Receita Total: 102.750,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO ISS/DAM novembro/2022 11/11/2022 106,71
POLO LUz outubro/2022 11/11/2022 5.135,46
POLO MANUTENGAO PREDIAL  |novembro/2022 14/11/2022 29.430,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 20/10/2022 4.563,70
POLO OUTROS 3.934,45
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 25/11/2022 55,00
43.225,32

Saldo: 59.525,04

Paginaldel
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SECRETARIA DA EDUCACAD

ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N° 183
Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

PRESTACAO DE
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PMDE
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2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX

N° Processo : Data Abertura :
P228147/2022 12/12/2022 - 08:43
Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
Nome do Interessado :

Conselho Escolar Csti Vercador Jose Maria Felix

Observagdo :

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX REERENTE AO MES DE NOVEMBRO
DE 2022.

TRAMITACOES

Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 12/12/2022 - 08:43 Cidmary Ximenes De Melo
2

3

4

5

6

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

E. l§6 EITURA DE
SECRHAMBADIA{EQCIR_;
ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-0
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral=CE, 10 de janeiro de 2023.
De: Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix

Para: Secretaria Municipal da Educag3o de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Presta¢io de Contas do PMDE

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de NOVEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 36.000,00 (trinta e

seis mil reais).

Atenciosamente

B b Wi L 5 e

Cldmaryb(imenes de Melo
DIRETORA D VEREADOR JOSE MARIA FELIX

Cidmary Ximenes de Melo
Ato N®247/2022
Diretora Escolar DNS-3

Sr.Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCACAD

ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N2 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNPJ: 40.279.988/0001-94.

ENDERECO: RODOVIA DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183.
INEP: 23275260.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RAFAEL MANOEL DA PONTE
VENUTO, RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA E MARIA DIVINA SILVA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE
A NOVEMBRO DE 2022, com receita total de R$ 47.482,70 (QUARENTA E SETE MIL E
QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS), sendo utilizado o valor de
R$ 43.170,32 (QUARENTA E TRES MIL E CENTO E SETENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
que sd3o de parecer favordvel em razio de regularidade das contas e documentos
comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de dezembro de 2022.

RAFAEL MANOEL DA PONTE VENUTO Qﬂﬁl[! [ll(_lmlf ch ;zmz& “M)“,Zb

RG:20078072187

RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA? Zodmmend, ol  Pre -

RG:93002268400

t r 1
MARIA DIVINA SILVA Y \CR L OA DiJina. 51 PUO. :
RG: 20082372386

P e NS 8 B ahle
—,

-

Cidmary Ximenes de Melo
Presidente da Unidade Executora
RG: 98031020373 SSP/CE
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CAIXA

Extrato por periodo

INter:net___Ba:Nk.ing:::CA IXA

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J
Conta: 0554 | 003 | 00005512-0
Data: 12/12/2022 - 14:13

Més: Novembro/2022

Perfodo: 1 -30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
03/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
04/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/11/2022 000000 2 SALDO DIA 0,00C
09/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
10/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/11/2022 900103 CHEQUE PAG 5.135,46 D 5.135,46 D
11/11/2022 900104 CHEQUE PAG 106,71 D 5.242,17 D
11/11/2022 727220 RESG AUTOM 5.242,17C 0,00 C
11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/11/2022 900105 CHEQUE PAG 29.430,00 D 29.430,00 D
14/11/2022 727220 RESG AUTOM 29.430,00 C 0,00C
14/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
16/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/11/2022 900102 CHEQ COMP . 4,563,70 D 4.563,70 D
17/11/2022 900106 CHEQ COMP 3.934,45D 8.498,15D
17/11/2022 727220 RESG AUTOM 8.498,15 C 0,00C
17/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
18/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
21/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
22/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
24/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
25/11/2022 000341 CRED TED 12,000,00 C 12.000,00 C
25/11/2022 000341 CRED TED 12.000,00 C 24,000,00 C
25/11/2022 000341 CRED TED 12.000,00 C 36.000,00 C
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 12
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06/02/2023 09:56 SIDMF-EXTRATO

CA ' o A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
da Agéncia

igo Operagdo issdo
OBRAL, CE 0554 | 5823 F’M 06/02/2023

Eundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/10/2022 Cota em: 30/11/2022
|__o8724 || 9,2831 1l 9,9369 I| 1,914681 |l 1,931384 N
Administradora
INome Enderego NP.J da Administradora
ICaixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ iConta Corrente és/Ano lha
ICONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J 40.279.988/0001-94 003.00005512-0 11/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor [Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valorem RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 47.482,70C 24.799,270001
Aplicagdes 35.945,00C 18.635,2727%4
Resgates 43.170,32D 22.656,591611
Rendimento Bruto no Més 257,69C
IRRF 414,71D 15,450060
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 40.100,36C 20.762,501123
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributac@o, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
1"/1 RESGATE 5.242,17D 2.755,418298
IRRF 51,94D
IOF 0,00
14/ 1 RESGATE 29.430,00D 15.453,266700
IRRF 273,98D
IOF 0,00
17/ 11 RESGATE 8.498,15D 4.447,906612
IRRF 58,95D
IOF 0,00
25/ 1 APLICACAO 35.945,00C 18.635,272794
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 28,25D 14,626816
30/11 RESGATE IRRF LEI 10.892 1,59D 0,823243
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
1.916,27 414,71
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordc com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CLARSSICAZAD DA UNDADE CONSUMDORA

‘ mm = Poder Pubben

MUNICIPIO DE SOBRAL

DT JAIBARAS 0000

SEM BARRO SOBRAL CE

CEP. 82011000

CPFICNPY 07598 634 0001-37 INSC. EST: 069202543

[ 44409792

Protocoko de 323220003191 4996 - 1 V102022 bs 2131 140300
Go’mmuntmsm‘ NAO CONTRIBUINTE
Data de aprosentacio: 171072022

44409792

VENCMENTO :

| 20M172022 |

TOTAL A PAGAR

R$5.135,46

10/2022
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s PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL

Insorigho Cadantral | tnscrigao do Contribuinta | No. Crédito Vanum Original PFatueln VENGINENTO
A1700 TELIK arantie] 1070m72022 | Ourca 30/11/2022 188/2022
Dadoa do Contriwints & orr VALOI 0O INPOSTO 40,91
CONSELNO ESCOLAR CHTT VEREADOR JOSY MARIA FEL 000,000,000-00
ATUALIZM, A
ROD DEPUTANO KLIAIO AGUIAR 1 62107000 | oNpy i ¥ 0,00
JATRARAY AOUMAL=CE A0, 270,900/0001=94 MANTA 2,09
Classificacao do Contribuinte Locallzagho Cartogrifice
00,00,000,0000,000 (+) JUROS 1,24
Obssrvacoss  REFERENTE A DM, 8 No,07/2022 001 d
() TX EXPROIENTE
0,00
Via do contyfbuinte MENBAOEM Imprasso no alta oficlal do Munlciplo (+) ONUS BUCUMBENCIAIS
BANCO DO BRASLL, CAIXA, BRADESCO K 1TAU 0,00
NAO RECEDER APOS VENCIMENTO (1 DF BCONTOB
0,00
CEF 0511 11 4220400705001 045 35,04801404 VALORCOMADR 28,26
’

w2, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

ORDENADOR

PACO JJJ_L 5k lo
} COM RECU#ES oy re >

-
s o

) PNDE

EDESPESAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

[He

VENCIMENTO
Inscrigho Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte | No. Crédito Venclm Original Perosle
51789 115317 2145113| 1170772022 | ONTCA 30/11/2022 iSDg'iigozz
Dndos do Contribulnle CPF o 30,93
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 000.000.000=00 e OIS
ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR 183 62107000 | cnpy 0,00
JATRARAS SOBRAL=CE 40,279.988/0001-94 TTRLTA A o6
’
Classificacao do Contribuinto Locallzago Cartogréifica
00.00.000.0000,000 | (+)JuroS 188
’
Observacoss REFERENTE A D.,M.8 No,06/2022 001
(*) TX EXPEDIENTE
0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficlal do Municlplo 1= G el MBENCIAIS
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU 0,00
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO (-) DESCONTOS
0,00
CEFOSSA1141220700785001274 25, 77RD4104 VRS sh.a%
’
0T Rk
e’ PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM
Inscrigho Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte | No. Crédito Vencim Original Parcels VENCIMENTO
51789 115317 2145109 10/06/2022 | ONICA 30/11/2022 ISS/2022
Dadoa do Conlribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 000.000.000-00 30,93
ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR 183 ° 62107000 | cnpy (*VATUALIZAGAO T
JATRARAS SOBRAL=CE 40.279.988/0001-94 .
Classificacao do Contribulnlo e ey Wl 3,09
00.00.000.0000.000 | (+)Juros
Observacoess REFERENTE A D.M.S No.05/2022 001 3 1,86
(+) TX EXPEDIENTE
Via do contribuinte 0,00
MENSAGEM Impresso no sita oficial do Municiplo
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAC (10MUS SuCUNRENCINS -
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO :
() DESCONTOS
€,00
CEFES5AL1 14 22055070°004273 25,89R04404 VALOR COBRADO
35,88
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' ¥ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF.e SIMPLES
} = 3{ ey Cadigo da Veriicacdo
PRESTADOR DE S8ERVIGOS
Situagho Fora do Municiplo
CNPJICPF:30.677,188/0001-78 Inecrigo Municipel: 002888
Nome: AM INFORMATICA £ BERVIGOS LTDA PIS/PASEP:NAo Informado

Razho Bocial: AM INFORMATICA E SERVIGCOS LTDA
Endorago. RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 81814300

Municiplo: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE S8ERVIGOS
Nome/Razdo Social: ETI « VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CPF/CNPJ; 40,279.088/0001-04 Inscrigho Municipal: Nio informado
Enderego: Rodovia Dep. Ellsio Agular, 183 - Jalbaras = CEP 62107-000
Municiplo: SOBRAL UF: CE
E-mall otljosemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * BRNSASJ How
Base de Calculo 20.430,00
Cédigo Bervigos Aliquota (%) Total das Dedugdes 0,00
Rastouraolo. recod . fo, pinturs, Total Base de Calculo 20.430,00
14.08 b o, lavagem, socagem, tingl , gaivanoplastia, 0,00 % 188 0,00
anodizagho, corte, recorte, polimento, plastificagio e congénores, da " 4
objotos quaisquer, i INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
csLL 0,00
Valor Total Liquido 29.430,00

DescrighofValor unijQuant|Total
SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA VEREADOR JOSE FELIX~ INCLUIR PINTURA DA FACHADA DA ESCOLA COM LETREIRO DA ESCOLA, § ARTES, PINTURA

DOS AMBIENTES EXTERNO E INTERNO E CORREDORES, - MATERIAL E MAO DE OBRA TUDO INCLUSO 28430 1 20430

Valor Totak 28430

Consulta de autenticidade no portal naclonal da NF-e: https://nfe.pacatuba.gerentemunicipal.com.bri/site/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-a fol emitida com respaldo na Lol n® Lel Complomentar n® 009, do 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n® 009/2009
- Esta NF-e nlio gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante palo Simples Naclonal
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Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

aminformatica2019@gmail.com
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Recebemos da ETI — VEREADOR JOSE MARIA FELIX a importancia de R$ 29.430,00 ( VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E TRINTA

RECIBO

RS 29.430,00

REAIS ) em cheque, referente servico de pintura da escola.

ETI - VEREADOR JOSE MARIA FELIX

Lo A e 0o ©

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Adriano da Silya Medeiros
Representante Legal

NPJ: 30.677.158/0001-7¢

Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N2 183, Jaibaras

Sobral -Ce

AM INFORMATICA E TREINAMENTOS

Rua,70 N2, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE —Brasil
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

‘Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e Inscrever qualaquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ cerlificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Drasil (RFD) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5. 172, de 25 de outubro de 1060 «
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagado do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Firefox
https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/...

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202230296137

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

:L__ o IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigao Estadual:
067657800

CNPJ] / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL: -
'|AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA }

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2022 AS 09:12:31
VALIDA ATE 03/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

AN 000}
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O Futuro ¢ agora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78 |
Enderecgo Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitacao de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), al\(afé
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigao
ipio de inscrever e cobrar

protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municl
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os reglst!'os QO caglastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)

até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

Verifique a validade desta certiddo em 3
rentemunlclpal.corn.brlvalldaCen.ldaoDeDebilosI7XXjEQosGO30yuSZ ou leta o QRCode ao lado

hltps:llsam.pacaluba.ge - |
apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA

valido até 90 dias a partir da data de expedicao,
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddao n°: 17100985/2022

Expedigao: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

?ertifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3do s3do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagédo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de

Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 30.677.188/0001-78

Razao Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Enderego: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigcdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagoes
com o FGTS.

Validade:17/10/2022 a 15/11/2022

Certificagao Numero: 2022101702114570046114

Informagao obtida em 28/10/2022 05:34:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros
33844374 |©98768.1393 %

“~aminformatica2019agmail.com |
Ty *Ca.wl”q”‘“'“. 4

PROPOSTA
ETI - VEREADOR JOSE MARIA FELIX

ESPECIFICACAO QUANT|  VALOR | V.TOTAL
UNITARIO

01
SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA VEREADOR JOSE[ 01 RS 29.430,00 [ RS 29.430,00
FELIX— INCLUIR PINTURA DA FACHADA DA ESCOU\
COM LETREIRO DA ESCOLA, 5 ARTES, PINTURA
DOS AMBIENTES EXTERNO E INTERNO E
CORREDORES, — MATERIAL E MAO DE OBRA
TUDO INCLUSO.

TOTAL R$ 29.430,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitagao.

Pacatuba 26 de Outubro de 2022.

AM Assinado de forma
digital por AM

INFORMATICA E |NFORMATICAE

SERVICOS SERVICOS
LTDA:30677188000178

LTDA:30677] 880 Dados: 2022.10.26

00178 15:50:19 -03'00'

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Representante Legal
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KMC

CAUCAIA 26 de OUTUBRO DE 2022

ETI - VEREADOR JOSE MARIA FELIX

OBJETO: Aquisi¢do de Servigo de Pintura.

item ITEM s
ESPECIFICACAO QUANT VALOR V.TOTAL
UNITARIO
01 SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA VEREADOR

JOSE FELIX— INCLUIR PINTURA DA FACHADA 01 |RS$ 29.700,00, RS 29.700,00
DA ESCOLA COM LETREIRO DA ESCOLA, 5
ARTES, PINTURA DOS AMBIENTES EXTERNO E
INTERNO E CORREDORES, —MATERIAL E
MAOQO DE OBRA TUDO INCLUSO.

VALOR TOTAL GLOBAL: RS 29.700,00
VALIDADE: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: VIA DEPOSITO BANCARIO,MEDIANTECARTA DE CREDITO
EXPEDIDAPELA EMPRESA

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO: AG 0683-1 CONTA: 31623-7

ANTONY CLEVERY GONCALYES Dt
OLIVERA SUVESTRE
KMC OLIVEIRA EMPREENBIMENTOS \7DAY BNP1(39,720,905/0001-30 ENDEREIO: RUA
MOZART PINTO Ne 16281/ GEP 61.645310/- PARQUE ALBANO (JUREMA) - CAUCAIA

- CE/ TELEFONE: (85) 89

986105901 / (85) 98605 3722/ (85) 3039-9444/
EMAIL:KMCOLIVEIRAEMPREEND@HOTMAIL.COM
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CAUCAIA 26 de Outubro DE 2022

A
ETI - VEREADOR JOSE MARIA FELIX
OBJETO: Aquisi¢do de Servigo - Pintura.
item TTEM =
ESPECIFICACAO QUA VALOR UNITARIQ V.TOTAL
01 SERVICO DE PINTURA DA

ESCOLA VEREADOR JOSE FELIX-| 01 RS 29.950,00 RS 29.950,00
INCLUIR PINTURA DA FACHADA
DA ESCOLA COM LETREIRO DA
ESCOLA, 5 ARTES, PINTURA
DOS AMBIENTES EXTERNO E
INTERNO E CORREDORES, -
MATERIAL E MAO DE OBRA
TUDO INCLUSO.

TOTAL: RS 29.950,00

VALOR TOTAL GLOBAL: VINTE NOVE MIL E NOVECENTOS E
CINQUENTA REAIS.

VALIDADE: 60 DIAS

- - . ™~
- -.:.‘- .\-. ~:\_-~ \:.D.h "'\ -
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S ——— .
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.“l-..n‘-n--nu“
B ¥idn ¥ S TR
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14 502 20,0000 .y«
- DR TEPIN

Sate Wuaeen waen
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GERALDO OLIVEIRA SILVESTRE NETO-ME
CNPJ N°: 14.593.218.,0001-01 / INSC- ESTADUAL N° 06.583501-8
RUA MARIO MENDES N° 276 PARQUE POTIRA CAUCAIA CEARA
CEP: 61.648.110 FONE: (85)3237.3565 / (85)9633.9341
e-mail: geraldonetome@outlook.com
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\40 i
Sobral
% Prefeitura Municipal

ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX -
CNPJ: 40.279.988/0001-94 ORDEM DE COMPRA/SERVICO N*
26045/2022

COTACAO ELETRONICA: 2022/05743 - PROCESSO N™ P1912162022

FORNECEDOR: | CLEIDE GOMES MARTINS CNPJ/CPF |04 772 058/0001-04
ENDERECO: | Rua MONSENHOR HOLANDA. n 1300 - CENTRO, Nova Russas - CE, 62 200-000 FONE/FAX
con. |cop PRECO
CATALAG |ITE DESCRICAO DO QTD | yNITARI ROk
> ITEM
TORRACHA DE APAGAR TATEX, ATAGAR ESCRITA AT APTS COR BRANCA:
osom2 | 1 |[TFO ) 300,00 0,120 6.0

PONTEIRA. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: Borracha do tipo ponteira. cor branca.
ropria para lapis . MARCA: nobre
ES ﬂﬂl Ni ;/\[ E. CORPO POLIPROFILENG RIGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A

214329 : 7 95
= ' B AMINA DE ACO LARGA DIVIDIDA, MEDINDO 15CM. CARTELA 10 UNIDADE - R L e
A by
IENSOES 30X
s 3 oMM, IMBALAUEMEM MATERIAL lr\ﬂ’l'Rhﬂ'AVFL COM IDENTIFICACAO DO y .
143863 | 21 [PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM 1 0 RESMA - Obs: Rema com 225,00 16,7004 3.757.5.4
500
ullb"Ll D EATIR )
PLASTICO DESIVO, DIM ( 0OS, EMBALAGE 0
e | 20 |(RADRL: FNSAO 45 CM X 23 METROS, TMBALAGEM 1 — . et
MARCA dac
TOTALDA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 193445

Dotagio Orgamentaria.  CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

OBS: OS RECURSOS FINANCFIROS NI’CI'ZSSARI( ’S AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA
COTACAO
ITMS - EIT VEREADOR JOSE MARTATELTX Dala Je enussao. TWTT772022

Ana Silvia Machado M‘ ,()/
annib

Franca Gestor de Compras (can e assiy

u

, a’]/Ximeng :

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: ,,r 24 712 022

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° xﬁtgﬁaaE

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES. ESPECIFICAGOES, PRA[UQ_. ﬁ'i)QN
CONDICOES NELE EXPRESSOS. EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observagdes:
PARA USO DO FORNECEDOR
CLEIDE GOMES MARTINS DATA: / /
CLEIDE GOMES Assinado de forma digital
FAQO-MF CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO. A QUAL MARTINS:04772058000 por CLEIDE GOMES
ESTA DE ACORDO COM A COTAGCAO ELETRONICA REFERIDA 104 MARTINS:04772058000104
ACIMA (canmbo ¢ assmnatury)

O3S; PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
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RECEREMOS DE CLETDE G ;m;nms ME OS PRODUTOS / SERVIL0S CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICATO AG LADG
O 15112022 - DEST 'KEM CONS ESC CSTI VEREADCR JOSE -
2 ’ D OSE MARIA e V. i ¥
DATA DE RECEBIMENTO TOENTIFICACAO E ASSINATIRA DO RECEBEDOR - X T RTTA B N°
S
IDENTIFICACAC DO EMITENTE
CLEIDE GOMES MARTINS ME DANFE l ‘
DOCUMENTO AUXILIAR DA i
NOTA FISCAL ELETRONICA ‘
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 . - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
.' . o & ) W 3 1, - ! . 9 - - L
.' _—ku‘ ::EENIR() CEP:62200-000 - NOV' A RUSSAS 1 - SAIDA m 2322 1104 7720 5800 0104 5500 1000 0042 3310 0004 2321
TEL: (88)99443-8995 N’ 000004233 f1.1/1 Consulta de icidade no portal | da NF-¢
. www.nfe fazenda.gov.br portal
R SERIE 001 ou 0o site da Sefiz Autorizadora
2 A DE OFERACAL FROTOCOLO DE AUTORIZLAGAC DE USO
VLND/\ DE MERCADORIAS 323220074910646 15/11/2022 08:18:22
INSCRICAG ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST TRIB ONPI . CFF
067184081 04.772.058/0001-04
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ' RAZAO SOCTAL CNP) CPF DATA DA EMISSAO
CONS ESC CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40.279.988/0001-94 15/11/2022
ENDERE) BAIRR / DISTRITO CEP TATA SAIDA - ENTRADA
ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 . JAIBARAS 62107-000 1911/2022
MUNICIO FUNE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HRA DA SAIDA
SOBRAL (88)99999-9999 CE 0817:34
FATURA
— NUMERO  VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LK
DADOS DA FATURA 004233 393445 0,00 3.93445
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULL %) IOMS VALUR DU IOMS RASE CALC, ICNS SUBST VALOR [Dx) 1CMS SUBST VALUR TUTAL DuS PRODUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.934.45
VALUR DO FRETE VALOR DU SEOURD DESCUNTO OUTRAS DESP. ACESS VALUR DU 1P VALOR TOTAL DA NUTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.934.45
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIOU ANTT PLACA DO VERULD | UF ONFI CFF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIC UF INSCRIGAL ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO FRODUTO / SERVICOS
= ALOR : " LIQUOT,
m:: DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NOM SH Iac\su CPOP| UNID. | QUANT. I u;:?rlfl:n I n&wtw"‘m |.\|Q\nbo cu.:s:m :Z‘Ihf :. \#‘l” :m r :
78985697167 RACHA DE APAGAR LATEX BRANCA 40169201 0500 | 5403|Un 3@0(!X1 0.1201 0,00 36,00 0.00 0.00 0,00 O.WI 0,00
TIPO PONTEIRA NOBRE
7897771 muTesm.zn—: LAMINA DE ACO LARGA DIVIDIDA aznmol 0500 | 5403|Un s.oooo| 1.mo| 0.00 895 0,00 0,00 0,00 o.ool 0,00
15CM BRW
789119100373 PAPEL ALCALINO Ad 75GRS ALTA ALVURA uozwol 0500 | 5403 | Resmal zzs.ooool 1e.7ooo| 000| 3.75750 0,00 0,00 0.00 o.uo‘ 0,00
210X297MM RESMA REPORT
7898078751 TICO ADESIVO DIMENSOES mesoool 0500 | 5403|Un 3.000(1 umool 000 13200 000 oo 000 oml 0,00
45CMX25M DAC
r ——
ATESTO QUE O
KlmaTERIAL
[lsc=rvico
APLIE RAsH T car Sman Y S (L LTEEN
[‘.v ﬁL—J.'.;.... Yt Vit el WWill asdB e
DADOS ADICIONAIS RESERVADG AO FISCO

INFORMALOES 0 )MPLEMENTARES

TRIB APROX RS. 583.16 Federal - 1052.10 Estadual - 0,00 Municipal Fonte.. IBPT 316341

Progede AR wow proseion b com b
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 Qoo

CGF: 06.718.408-1 Q ,SAsel’Vi¢Os

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 OVARIQDAD&?

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

R$3.934,45

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

(TRES MIL NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E
wrantiade R R$3.934,45 | oyARENTA E CINCO CENTAVOS)
referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 4233 emitida em terga-feira, 15 de novembro de 2022

Nova Russas, \S de M\ouere Do de2030.

Dados para pagamento:

Assinado de forma

Cleide Gomes Martins - ME
gALAE[IR?'fNGS%ZA;; digital por CLEIDE Banco do Bradesco
GOMES Agéncia: 5440-2
. Cont te n?. 468-5

20580001 04 gAOI:I:)'l;INS_M7720580 onta corrente n
ATEGT’:} QU Dados para pagamento:
m MATERLYY Cleide Gomes Martins - ME
SERvIe : Banco do Brasil
D Vi, O Agéncia: 1409-5
L P""‘I I arrnem = paywmsm g Conta corrente n?. 31.303-3

Ldvs-.llul-...avuv i

DATA LS 1] E _QQ%L{ ,’Q&

E-MAIL: isaservicosevarledades@yahoo.com.br  Telefone: 88 994438995
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24/10/2022 08: X
23 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28 codigoDevedo

' m‘(
g
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229029554

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE B

Inscricdo Estadual:
(1067184081

CNPJ) / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

Ressalvado o direito da

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/10/2022 AS 08:23:00
VALIDA ATE 23/12/2022
este documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

A autenticidade d
www.sefaz.ce.gov.br

n

, : ~04772058000104
....,.‘rmm..met.(;onsq_utapubhca.apps.sefaz.ce.gov.brlcenidaonegatlva/cor’lsuﬂalF’df'f’uPODe‘“’"°"="’&°°‘:"9°0°"edor 04772058000
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 20799333/2022

Expedigdo: 02/07/2022, as 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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16/11/2022 09:54
Consulta Regularidade do Empregador

CAI <A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04
Raz3o Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: E;JZAOMONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE/
0-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

validade:08/11/2022 a 07/12/2022

Certificacdo Namero: 2022110800472141578562

Informacdo obtida em 16/11/2022 09:54:33

cado para os fins previstos em Lei esta

A utilizagdo deste Certifi . _
o de autenticidade no site da Caixa:

condicionada a verificaca
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

TP °
N° 2022000134
Razdo Social
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Balrro CEP
00000011648 C.N.P.J.: 04772058000104 CENTRO

Localizado RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
Natureza juridica

No. Requerimento

2022000134/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

vaisquer dividas do eccondémico acima especificado
as relativas aos
to de

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal ccbrar g
, @ certificado que nio constam até essa data, pendénci

tureza (ISS) e demais Taxas, administrado pelo Departamen
a essa CERTIDAO NEGATIVA.

que vierem a ser apuradas
Imposto Sobre Servigo de Qualquer Na
Administrac3o Tributaria, e para constar foi emitid

NOVA RUSSAS-CE, 29 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE: 27/12/2022
COD. VALIDACAO 2022000134
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO [

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvaq'o o direitg _de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢gdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:06:44 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/03/2023.
Cédigo de controle da certidao: 81B7.79D5.BF8D.FD83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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yelay
B Sobral
s, Prefeitura Municipal
OgR%™
COTAGAO ELETRONICA: 2022/05743 - PROCESSO N°: P1912162022

ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX - CNPJ: 40.279.988/0001-94
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N*® 26045/2022

COTACAO ELETRONICA: 2022/05743 - PROCESSO N®: P1912162022

FORNECEDOR: |CLEIDE GOMES MARTINS CNPJ/CPF: |04.772.058/0001-04
ENDERECO: Rua MONSENHOR HOLANDA, n 1300 - CENTRO, Nova Russas - CE, 62.2 FONE/FAX:
CoD. lcon. . PRECO
catiracolireml DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
308072 1 |PONTEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: Borracha do tipo ponteira, cor branca, propria 500,00 0,12 60,
ra lipis.. MARCA: nobre
CANLTA LSFERUGRAFICA, ESCRITA FINA, CORIO MATERIAL PLASTICO
NSPARENTE, CARGA EM TUBO PLASTICO 130,5 MM, APROXIMADAMENTE 140
2909 2 [MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, ESFERA EM TUNGSTENIO,TUBO 100,00 0,4 ®
LASTICO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs; C ita Fina 0.7 g
nm.%{ms Vangdas (Azul, Preto, Vermelho), conforme Herzess' ¢ d:n?’l’l..a WR%X" compactor
OLA, LT T . “TAVAVE 0 1000.0
5606 | s |GIABIA= Obe: Cits Brance Baccls TRy MARGA: bambiat ™ VY v 10D 20,00 11,000 0,
COCA, BRANCA. LIQUIDA., USO EM PAPEL, CERAMICA, TECTDOS E ARTESANATO,
EMBALAGEM PLASTICA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO COM BICO o 2 53,70
614 6 [ECOROMIZADOR . TUSO Y00 GRAMA ~Obs: Cola Braricn escolss tubo 90g.. MARCA: bambini| 020 '
TOLZ, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBACAGEM COM IDENTIFICACADU DO PRODUTO
278971 7 111\34/\%(:/.\ DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMA - Obs: Cola de Isopor Tubo 90g.. MARCA: 10,00 2, 29.9(
amboini
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6, EMBALAGEM COM
3115 9 g)EN‘nFICAC/\? DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 5000.0 UNIDADE - 10,00 45 45,
bs: . MARCA: brw
TSTILETT, CORPO POLIPROPILENO RIGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR ATAMINA,
INA DE ACO LARGA DIVIDIDA, MEDINDO 15CM, CARTELA 1.0 UNIDADE - Obs: 100 17 17,90
214329 " l[:;sl}lhl‘ﬂc com limcma lI’ar;m em ago carbono ¢ com trava de seguranca, . MARCA: brwv 10
PINCEL PARA QUADRO BRANCO. RECARREGAVEL, COMPRIMENTO MEDIO TOTH,
2 IGRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORES VARIADAS, PONTA DE FELTRO 4o 5 ”
2330 1 3 AL : O APAGAR, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: " "
&gﬂ?‘m\(’ suls%rl\g(gh\snlrr?\gl?g eA verde) conforme necessidade da Escog.. MARCA: brw
WLION - IS0N2R0XI3 5
1406459 16 A 0'UNIDADE - Obs: Caixa arquivo, cores vall'l)aﬁas.. M& B%ﬂsl 5.00 5.640‘1 28,2(
O - PACOTE 50.0 UNIDADE - Obs: Cores variadas coniorme
505544 | 18 borscadade da Gacola. MARCA: art Yatex 2000 s, 104
PAPEL ALCALINO A%, GRAMATURA 73G/MZ, ACTAALVURA, DIMENSOES 210 X
h97MM. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO 534 1€ 3757
143863 | 21 |pRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs: Rema com 500 3 . .
Folhas.. MARCA: report
TO ADISIVO, DIMENSAD 45 CM X 25 METROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -
766466 | 26 JOR MARCA: dac 3.00 44, 132,
4.563,70
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

Dotagio Oramentiria:  CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE
835(5)181:& ACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PART ICIPACAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - ETTVEREADOR JOSE MARTAFELIX Data de emissao: 1971072022

Ana Silvia Machado Franca

(carimbo ¢ sssi@RIATY Ximenes de Melo
Ato N°247/2022
Uiretora Escolar DNS-3
NTE AO FORNECEDOR: :
2‘5,3% :?[1) 'E‘:,RJQCOMPRNSERWCO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N 20220004,

ENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPEC IFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
gg‘r:rmc OES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagdes:

Gestor de Compras
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PARA USO DO FORNECEDOR

CLEIDE GOMES MARTINS

DATA: L L

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA, 04

CLEIDE GOMES

Assinado de forma digital
MARTINS:047720580001 por CLEIDE GOMES

MARTINS 04772058000104_

(carimbo ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/'SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

\\)E\W[//. \

Scanned with CamScanner

‘ﬂ%fn

&


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

AISTUASE W A SRl LA e e L T R DI PR B L S L R Y

NI
" »wG WAIPEL WS AL e AR R LR AR | 0"0- “’0’»’" W‘q' *
W — T T a1 AR LTS 47 oSS S s N 0
st omt
e ‘W'WN % S— - )
SR GO M e e PANTY

RO U L L L TR LT BN TN
LR U A A T C LT RV

L Y T T TR N RRpY h oot e i
VONTWIN
[ S S TR R U G TR S TR e v R R TR TR T
AE R e i LT Y D
' A wn -8 s
R RS TR RS
AT R 49 AR A g AR RSSAMMMMITIRS o oh e ob ofy 22
T SRRIERT CRRTTRUCTTRTW aew
RvT— | |
AN A e g
e " 4~ e - . “:- . TR T e
CONNS Bt RN AR 1t WAy TR L el L LU b AL e 3d
o RN T % 3 Srmrroome e |
B SR T AN BEANT) ADIMAY W0 e v | @it e
o . Rild . 4. 2 b o TS P nTTORE t
S Ay P Ay » ey
reemn )
e T e R —— e ———————— R L 30 O
CBMANER At AN, o RS » oo LAy
< heenanien miapie
TR RN ORY RT3 S Y RN TR e B - Tt b fUAMRRUIL SRTRRRTS
“ v " by ras e
SRR N R e |k CAa R Fo—— |
v e e o v vids W
B AAM L b S bR S AR
TS “ET N A ~ gl =¥ Sturwemr Yoy famrow
R R
ST o o Fr Ymamwrcees
! |
Savms [Erxs S = wanlh < % BT " I'wnmw !
| ! !

’

B s LR e

-3 - b - - - - * - -
| eeae— - §~'Hﬂ-.~;az:“£<ﬂleﬂnl?§(’?‘r‘
Toanon W AR A -~ o tme . - "o - oy .-
T e e i = ¥ : E 3 1 1 :
e a M A B RHR B AR TR e o el bl o wl el wl  cal il
[ oM AL B AR R
e o ke " - .“ - ~- . » + » -
s B L L Lot T N S T R - - |.d oy M \4 () (IS o~
Neaviens Aedue . AN -t . - ~ LS 3 28
’y.....‘....‘....hun.ub.‘um BRI *.“““u.‘.i-n OAJ H. w‘{ “t‘t “i w . \4 td‘
J48 EA B S AR : & a & & - z 1
SR el S s W TR ST W G Tunad salleniine " wasd sl sl “f Y S g g e
s Sanm» - " . ™ . . ’ - ——— - . .~ .
TS T i AT, T NPT, ion I lastesen] aun ] asih | L ™ [ S G S g
R 00 R W) (R EEee | ‘ 8 2
pr— p.n.u R T R T R PR e O [P S wel [ R S g g
S e ™ ™ S Wt S P g
e SRR, B - 2 £ = | Np— | = S N
Va0l oe) | 86} e watel  wwen vl wal N el b
Mo et b o o 5- w—. - " . " »" ; - " - e g .
TTRARSTNG] T TS ST IR S M EIT Tkt e [ a6a e PO S wal el [V g g
—— - AV - - "eo— - - by - »
e ey o rarestingiye L T S ™ wi el w MO
Gy L : o (=
R ST R Tk amiineailie " ek wowd el el Nl Gl el s vl
DA AR AR n—
-w-”—-;.:; - ?.-._ | ”ﬂt\ﬁ Oﬂm ‘

. TRIE AR mmum AT Vitsustnd 110 et Vet IR 11 l

Osce..

S e

a3 £

v d

A -—-—-——--

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

R$4.563,70

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

(QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E
a quantia de R$ R$4.563,70 |SETENTA CENTAVOS)
referente a aquisigado de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 4198 emitida em quinta-feira, 20 de outubro de 2022
NS
. ,'i‘lL
o

" A0SO/ JORO2 2

MRECUREOE VAT
A PEsPashd Dad spara;%gg/
ado :
Assinado de forma Cleide Gomes Martins - ME

CLEIDE GOMES digital por CLEIDE Banco do Bradesco
MARTINS:0477 GOMES Agéncia: 5440

MARTINS:0477205 Conta corrente n2, 468-5
2058000104 on 108

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Brasil

Agéncia: 1409-5

Conta corrente n2. 31.303-3
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o1g 104 0554 5 030085120 7 AAA 900102 | #4.563,10%
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADO
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpa 40.279.988/0001-94 S0 /5 civ CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE pesog 01/2021

CONFECGAQ: 10/22 o T L

g UGOSSG?E  (RLASH00L25% BUO3NNSS L2079

ATESTO QUE O
A MATERIAL .
COscervico
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DATA DO 1 X020 VQQ/
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2222 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

{ :‘\. SECRETARIA DE FINANCAS
S CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
TR °
N° 2022000134
Razio Social
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Balrro CEP
00000011648 C.N.P.J.: 04772058000104 CENTRO

Localizado RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
Natureza juridica

No. Requerimento

2022000134/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

dividas do econdémico acima especificade

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer
pendéncias relativas aos

é certificado que nao constam até essa data,
quer Natureza (18S) e demais Taxas, administrado pelo Departamento de

foi emitida essa CERTIDAO NEGATIVA.

gue vierem a ser apuradas,
Imposto Sobre Servigo de Qual
Administracao Tributaria, e para constar

NOVA RUSSAS-CE, 29 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certidao é vélida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE: 27/12/2022
COD. VALIDAGAO 2022000134
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24/10/2022 08:23 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2& codigoDevedor=047720...

. m?
&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202229029554

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067184081

CNPJ / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/10/2022 AS 08:23:00

VALIDA ATE 23/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

s e daenAD madimaPauadAr=04ATTINRRNNN 104 mn
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 20799333/2022

Expedigdo: 02/07/2022, as 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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16/11/2022 09:54
Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04

Razio Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME
Endereco: :;JQOMONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE/
0-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagoes com 0 FGTS.

validade:08/11/2022 a 07/12/2022
Certificacdo Namero: 20221 10800472141578562

Informacao obtida em 16/11/2022 09:54:33

Certificado para os fins previstos em Lei esta

A utilizacdo deste :
ficacdo de autenticidade no site da Caixa:

condicionada a veri
www.caixa.gov.br

mn
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvago o direi19 ‘de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 19686 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documeanto tem 0s masmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sodiais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagiio desta certid3o estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFE/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:06:44 do dia 02/0%/2022 <hora e data de Brasilia>.

valida até 01/03/2023.
Cddigo de controle da certid3o: 81B7.79D5.BF8D.FD83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N° 1360, quinta-feira, 30 de ]unht}/

com  suas alteragdes, e, ainda, outras leis especiais necessirias ao
cumprimento de scu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisig3o de malcrial de limpeza ¢ produgdo de higicnizagdo | para atender as
necessidades dos 6rgdos ¢ entidades publicas do Municipio de Sobral/CE, de
acordo com as especificagies e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referéncia do cdital ¢ na proposta da CONTRATADA. DO VALOR
GLOBAL: O prego contratual global importa na quantia de RS 2.632,00
(dois mil, sciscentos ¢ trinta ¢ dois reais). DOS RECURSOS
ORCAMENTARIOS: As despesas decorrentes da contratagdo  serio
provenicntes dos recursos: 06. 01. 12, 368. 0487. 2. 557. 3. 3. 90. 30. 00. 1.
500. 1001.00;06.01. 12.368. 0487. 2. 557. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 550. 0000. 00.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 ( doze)
meses contado a partir de sua assinatura, DA FISCALIZACAO: A cxecugdo
contratual scrd acompanhada pela Sra. Rochele Cissia Teixcira Bastos,
Coordenadora Administrativa da SME, especialmente designado para este
fim pcla CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal no 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR, ¢
fiscalizada pelo Sr. Assirio Lotif Sousa Ferreira, Gerente da Célula de
Logistica da SME. DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2022. DOS
SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e José
Juarez Soares Filho - Contratado. Dayanna Karla Coeclho Ximenes -
COORDENADORA JURIDICADA SME. l

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°
096/2018 - SME - PROCESSO N° P196761/2022 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educagio.
CONTRATADA: Empresa Construtora E&amp;J LTDA, inscrita no CNPJ
n° 41.634.619/0001-35. DA FUNDAMENTACAO LEGAL:O presente
termo apostilamento decorre do disposto no artigo 40, inciso X1 c/c art. 65,
paragrafo oitavo, da Lei n.° 8.666/93 ¢ alteragdes. DO OBJETO E DO
VALOR DO REAJUSTE: O presente termo apostilamento tem como objeto
0 REAJUSTE da 40" ¢ 41* medigdo do contrato em epigrafe, no valor de R$
51.720,46 (cinquenta ¢ um mil, setecentos e vinte reais e quarenta ¢ scis
centavos centavos), que tem por finalidade a “Contratagio de Empresa
Especializada para Execugdo da Conclusio da Obra de Construgdo de uma
Escola de 12 salas, padrio FNDE. Distrito de Aprazivel, no municipio de
Sobral/CE . DARATIFICAGCAO DAS CLAUSULAS: Ficam ratificadas as
demais clausulas ¢ condigdes estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes. DATA DA ASSINATURA: 30 de junho dec 2022.DOS
SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante ¢
Francisco Elivar Araiijo - Contratado. Dayanna Karla Coclho Ximenes -
COORDENADORA JURIDICA DA SME.

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2022 - ESCOLA DE TEMPO
INTEGRAL VEREADOR JOSE MARIA FELIX - PROCESSO N°
P191216/2022 - CONTRATANTE: Conselho Escolar CSTT Vereador José
Maria Félix, inscrito no CNPJ n° 40.279.988/0001-94. CONTRATADA:
Empresa CLEIDE GOMES MARTINS, inscrita no CNPJ n°
04.772.058/0001-04. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a
Cotagio Eletronica n°® 2022/05743 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste

termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste™ .

contrato a contratagio de empresa para aquisigio de Material de
Consumo/Material de Expediente, para atender as necessidades da Escola de
Tempo Integral Vereador José Maria Félix. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato é de RS 12.489,59 (Doze mil e
quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta ¢ nove centavos), a ser pago
com recursos da Escola de Tempo Integral Vereador José Maria Félix,
conforme conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554;
Operagdo: 003; Conta: 5512-0. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura,
DA FISCALIZACAO: A exccugio contratual serd acompanhada ¢
fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado Franga, Secretiria Escolar,
designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido noart. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 27 de
junho de 2022. DOS SIGNATARIOS: Cidmary Ximenes de Melo -
‘ontratante ¢ Cleide Gomes Martins - Contratado.

1,

¢

E/ ATO DO CONTRATO N° 009/2022 - ESCOLA DE TEMPO
INTBGRAL VEREADOR JOSE MARIA FELIX - PROCESSO N*
P191216/2022 - CONTRATANTE: Consclho Escolar CSTI Vereador José
Maria Félix, inscrito no CNPJ n°® 40.279.988/0001-94. CONTRATADA:
Empresa CONCEICAO MARTINS DA SILVA, inscrita no CNPJ n°
24.325.496/0001-31. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso T1, da Lei no 8.666/93, a
Cotagio Eletrdnica n°® 2022/05743 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigiio. DO OBJETO: Constitui objeto deste

contrato a contrjtagio dc cmpresa para a
Consumo/Materialfle Expediente, para atender as
Tempo Integral Vergador José Maria Félix. DOV
RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R
reais), a ser pago com recursos da Escola de Tempo Inte;
Maria Félix, conforme conta bancaria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia:
0554; Operagdo: 003; Conta: 5512-0. DO PRAZODE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato ¢ de 12 (dozc) meses, contado a partir da sua
assinatura, DA FISCALIZACAO: A cxccugdo contratual serd acompanhada
¢ fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado Franga, Sccrctdria Escolar,
designada para cstc fim pcla CONTRATANTE, de acordo com ©
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 27 de
junho de 2022. DOS SIGNATARIOS: Cidmary Ximenes de Mclo -
Contratante ¢ Conceigdo Martins da Silva - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N°* 010/2022 - ESCOLA DFE. TEMPO
INTEGRAL VEREADOR JOSE MARIA FELIX - PROCESSO N°
P191216/2022 - CONTRATANTE: Conselho Escolar CSTT Vereador José
Maria Félix, inscrito no CNPJ n® 40.279.988/0001-94. CONTRATADA:
Empresa M&M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
DE PAPELARIA, inscrita no CNPJ n° 15.368.126/0001-90. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso I1, da Lei no 8.666/93, a Cotagiio Eletronican® 2022/05743 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante destc termo, independente de transcrigio. DO

- OBJETO: Constitui objcto deste contrato a contratagdo de empresa para

aquisicdo de Material de Consumo/Material de Expediente, para atender as
necessidades da Escola de Tempo Integral Vereador José Maria Félix. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de
RS 2.653,70 (Dois mil ¢ sciscentos e cinquenta ¢ trés reais e sctenta
centavos), a ser pago com recursos da Escola de Tempo Integral Vereador
José Maria Félix, conforme conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica;
Agéncia: 0554; Operagdo: 003; Conta: 5512-0. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contadoa
partir da sua assinatura. DA FISCALIZAGAO: A exccugdo contratual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado Franga, Sccretdria
Escolar, designada para este fim pcla CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido noart. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 27 de

junho de 2022. DOS SIGNATARIOS: Cidmary Ximenes de Melo -

Contratante ¢ Francisco Luis dos Santos Almeida - Contratado.

)

EXTRATO DO CONTRATO N* 01272022 - ESCOLA DE TEMPO
INTEGRAL VEREADOR JOSE MARIA FELIX - PROCESSO N°
P191216/2022 - CONTRATANTE: Conselho Escolar CSTT Vereador José
Maria Félix, inscrito no CNPJ n°® 40.279.988/0001-94. CONTRATADA:
Empresa H.M.G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, inscrita no CNPI n®
05.551.355/0001-92. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a
Cotagdo Eletronica n°® 2022/05743 ¢ scus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagdo de empresa para aquisigio de Material de
Consumo/Material de Expedicnte, para atender as necessidades da Escola de
Tempo Integral Vereador José Maria Félix. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 286,51 (Duzentos ¢
oitenta e seis reais ¢ cinquenta ¢ um reais), a ser pago com recursos da Escola
de Tempo Integral Vereador José Maria Félix, conforme conta banciria
abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta: 5512-0.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura, DA FISCALIZAGAO: A exceugio
contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado
Franga, Sccretiria Escolar, designada para este tim pela CONTRATANTE,
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA
ASSINATURA: 27 de junho de 2022, DOS SIGNATARIOS: Cidmary
Ximenes de Melo - Contratante ¢ Handreara Miranda Gomes - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 008/2022 - ESCOLA JOSE ERMIR10
DE MORAES- PROCESSO N* 2037202022 - CONTRATANTE:
Consclho Escolar José Ermirio de Moracs, inscrito no CNPJ n®
10.654.857/0001-89. CONTRATADA: Empresa J TOMAZ COMERCIO
CONSTRUCOES E SERVICOS, inscrita no CNPJ n® 42.275.736 000112,
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como
fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666.93, a Cotaglo Eletrdnica n®
2022/17085 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de
transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagido de
empresa para realizagio de Servigo de Terceiros/Servigo de Limpeza, Asseio
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